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Amaç ve Kapsam 

Publicus – Kamu Yönetimi Araştırmaları Dergisi / Publicus – Journal of Public 

Administration Research, Kamu Yönetimi Derneği’nin yayın organıdır. Kamu yönetimi 

alanına dair özgün araştırma sorularını ele alan bir kamu yönetimi dergisidir. Türkçe 

ve İngilizce dillerinde yayın yapan, ulusal hakemli bilimsel bir dergidir. Açık erişim 

ilkelerini esas alarak çevrim-içi olarak Haziran-Aralık periyodunda yılda iki kez 

yayımlanır. 

Publicus sözcüğü Antik Roma’da, kendi rızalarıyla bir araya gelmiş Roma halkının, 

yani populus’un, yurttaşlık bağıyla kurduğu yasal, siyasal ve yönetsel birliği ve bu 

birliğe ait olmayı ifade eder. Cicero, kendi kendini yöneten bu topluma res publica 

adını vermiştir. Res publica sözcüğü hem devleti hem de cumhuriyeti ifade etmek için 

kullanıla gelmiştir. Fransızca ve İngilizce dillerine public sözcüğüyle giren kavram, bu 

dillerde kamu yönetimi alan yazınının adını, public administration’ı oluşturacaktır. 

Türkçe alanyazın adlandırmasında öne çıkan kamu ve âmme sözcükleri de aynı 

şekilde, biri Türkçe, diğeri Arapça olmak üzere, devletleşme sürecinde belirli kurallar 

çerçevesinde bir araya gelmiş bütün toplumu ifade eder. Kamu’nun kökeni olan 

kamug topluluğun bütünü anlamındadır; âmme sözcüğü de umum’dan gelmektedir. 

Publicus sözcüğü, bize, etimolojik ve tarihsel olarak yönetimin halka ait, topluma ait, 

umuma ait bir edim ve örgütlenme olduğunu hatırlatır. İktidarın genelleşip 

gayrişahsileştiği demokrasi ve cumhuriyetler çağında, antik dünyadan alınıp genel 

kamu hukukunun ve idaresinin adı haline gelmesi de bunu gösterir. Yönetim, 

kamu’nun yönetimidir. Kamu’suz bir yönetim düşünülemez. 

Dergimiz, kendisine Publicus ismini seçerken, yönetsel alanda inceleme konularının 

merkezine insanın ve toplumun alınması gerektiği düşüncesiyle hareket etti. 

Amacımız, odağına insanı ve toplumu alan bir kamu yönetimini görünür kılmaktır. 

*** 

Kamu yönetiminin, içsel unsurlarını oluşturan örgütsel yapısı, işleyişi ve 

uygulayıcıları da toplumsal olanla birlikte oluşur ve onunla birlikte düşünülmelidir. 

Kurumsallaşma, toprak üzerinde örgütlenme, merkezileşme, personel sistemi gibi 

olguların her biri, ele alındıkları toplumların birer ürünüdür; o toplumlara içkin 

oluşumlar olarak incelenmelidir. Örneğin, kamu etiğinin içerik ve sınırlarını 

belirleyen, sadece bir meslek etiği çerçevesinde yönetim alanında uyulması gereken 

kurallar değil; aynı zamanda toplumsal değerlerdir. Kamu etiği alanındaki bir 

araştırmanın bu bütünlükte olması beklenir. 
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Buna paralel olarak, kamu yönetiminin sürekli bir değişim ve dönüşüm içinde 

olduğu göz önünde bulundurulmalı; yönetim süreçleri ve yönetsel değişim görüş 

alanında olmalıdır. Publicus, bu bağlamda, yönetim tarihini ele alan çalışmalar ile 

güncel kamu yönetimini tarihsel perspektif veya değişim süreci içinde inceleyen 

araştırmaları eşit oranda önemser. 

Kamu yönetimi, toplumsal ilişkilere içkin olmakla kalmaz; ilke ve süreçleriyle 

toplumun bütün kesimlerinin bireysel ve kolektif yaşamı üzerinde etki yaratır. Hızla 

değişmekte olan dünyamızda toplumsal ihtiyaçlar artmakta ve çeşitlenmektedir. Bu 

ihtiyaçlara nasıl bir bakış açısıyla yaklaşılacağı, nasıl düzenleme ve örgütlenmelerle 

cevap üretileceği ve bunların, nasıl öngörülebilir ve öngörülemeyen uygulama ve 

sonuçlar doğuracağı kamu yönetiminin konusudur. Publicus, araştırmacıları, kamu 

yönetiminin karşı karşıya olduğu güncel değişim, sorun ve olanakları görüş alanı 

içine almaya davet eder. Kamu hizmeti kavramının, yönetiminin ve finansmanının 

yeniden düşünülmesini önemser. Bu kapsamda, hizmet alanı yönetimleri, kamu 

işletmelerinin yönetimi, kapasite geliştirme gibi konular başta olmak üzere, kamu 

politikalarının incelenmesi ve geliştirilmesine olanak verecek yayınlara öncelik verir. 

Uygulayıcıların deneyim ve görüşlerine sayılarında yer açar. 

Hızlı değişime paralel olarak, kamu yönetiminin geleceği de araştırma sorularına 

temel oluşturmaktadır. Bu noktada, Publicus, iki konuya eşit önem atfeder: Teknolojik 

gelişmelerin önümüze çıkardığı dijitalleşme, yapay zekâ, uzaktan çalışma gibi 

konuların kamu yönetimi alanındaki izdüşümünü inceleyen çalışmalara sayfalarını 

açtığı oranda, gelecek kuşakların yaşamlarında bugünden yarına kamu yönetiminin 

nasıl etkide bulunduğunu ve bulunabileceğini görünür kılacak araştırmalara da yer 

vermeyi önemser. Göç hareketleri ve demografik değişim, insani krizler, çocukların 

korunması, yaşlanma, güvenilir gıdaya erişim gibi çalışma alanları bu bağlamda 

önceliklidir. 

Publicus, kamu yönetimi alanyazınının toplumsal eşitsizlikleri incelemesine de 

duyarlıdır. Kamu yönetiminin bu eşitsizliklerin ortaya çıkmasında rolü olabileceği 

gibi, kamu yönetimi, sorun alanlarının tespiti ve çözümlerin üretilmesiyle yaşam 

kalitesinin yükseltilmesinde de önemli bir rol oynayabilir. Sosyal politika ve kamu 

hizmetleri çalışma alanları bu bağlamda öne çıkar. Toplumsal cinsiyet ve kamu 

yönetiminin yeni ortaya çıkan bağlamlarını keşfetmek için de hızla büyüyen bir 

çalışma alanı oluşmaktadır. Publicus, örnekleri verilen bu gibi alanlardaki çalışmaları 

sayfalarına taşımayı önemser. 

Doğa ve sosyal bilimler alanında öne çıkan akımlar, insanı biyoçeşitliliğin 

oluşturduğu bir doğanın parçası olarak kabul etmekte; insanın yeniden üretiminin 

doğanın yeniden üretimi ile koşut olduğunu savunmaktadır. Kamu yönetimi, 
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yönetim süreçleri ve alınan kararlarla hem bu yeniden üretim sürecini hem de bu 

sürecin biçimlendiği kamusallığı belirlemektedir. Publicus, kamu yönetimi ve 

doğanın ilişkisini sorunsallaştıran, doğayla uyumu gözeten bir kamu yönetiminin 

olanaklarını arayan, doğanın parçası olan diğer bütün canlıları yönetimin konusu 

haline getiren çalışmaları önemser. 

*** 

Kamu yönetimi alanında, dünyada ve ülkemizde hem bilimsel ve akademik hem de 

pratiğe dayalı bir bilgi birikimi mevcuttur. Publicus’un amacı, bu birikimi yeni 

araştırma yöntem, konu ve sorularıyla derinleştirmek ve genişletmektir. Dergimiz, 

farklı soyutlama düzeylerindeki kuramsal katkılara ve yeni tartışmalara, bu 

araştırmalar aracılığıyla ulaşılabileceğini düşünmektedir. 

Kamu yönetimi zaman bağımlı bir oluşum ve değişim içindedir. Publicus, bu nedenle, 

kamu yönetiminin hem tarihteki hem günümüzdeki örneklerinin incelenmesinde 

tarihsel yaklaşımı önemser. Kamu yönetimini, dün-bugün-yarın bütünlüğünde 

görmeye özel önem verir. 

Kamu yönetimi uygulama ve araştırma evreni, yerel, bölgesel, ulusal, uluslararası ve 

küresel boyutlarıyla çok ölçeklidir. Bu çok ölçeklilik içinde hem çeşitlilikler hem de 

genellenebilir eğilimler mevcuttur. Bu bakımdan, Publicus, tekil örneklerin daha 

derinlikli bir biçimde incelenmesi, farklılaşan örneklerin görünür kılınması, 

uluslararası örgütlenmelerin araştırma konusu yapılması, tekil örnekler ile bölgesel 

ve küresel ölçekteki eğilimlerin birlikte ele alınması amacıyla karşılaştırmalı 

incelemeleri teşvik eder. Türkiye, öncelikli çalışma alanı olmakla birlikte, diğer ülke 

deneyimleri, yönetimin küresel ölçekte örgütlenmesi ve uluslararası örgütler de 

görüş alanı içindedir. Publicus, tekil ve çoğul incelemelerin her birinde karşılaştırmalı 

yöntemi önemser. 

İnceleme konularının çok boyutluluğu, günümüzde araştırmacıları, doğa ve sosyal 

bilimler alanındaki yöntemsel ve kuramsal birikimden eş zamanlı faydalanmaya 

yöneltmektedir. Publicus da bu ihtiyacı görerek, temel sorunsalı kamu yönetimi olan 

interdisipliner ve transdisipliner bütün çalışmalara dergi sayfalarında yer verir. 

Güncel ve çeşitli kaynak kullanımını teşvik eder. 

Publicus, kuramsal, tarihsel ve karşılaştırmalı bir perspektifle yürütülecek 

araştırmalara sayfalarında yer vermeyi hedefler. Bu nedenle hem disiplin hem de 

uygulama alanında yeni ve derinlikli bakış açısı, çalışma, karar ve uygulamaların 

ortaya çıkmasına katkı sağlayacak bilimsel yayınları ilgilileriyle buluşturmaya çalışır. 
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